

Ing. Čoraj

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb.
v znení neskorších predpisov

Číslo zmluvy zhotoviteľa: 15/NLC/2009

Číslo zmluvy objednávateľa: Z-202/6371/2009/ZNH-02/09

I. Zmluvné strany

1. **Zhotoviteľ:** **Národné lesnícke centrum / ďalej len NLC /**
Sídlo: T.G.Masaryka 22, 960 92 Zvolen
Právna forma: Príspevková organizácia zriadená 1.januára 2006, rozhodnutím Ministerstva pôdohospodárstva Slovenskej republiky č.5872/2005-250 z 03.11.2005
Zastúpený: **doc. Ing. Jozefom Konôpkom CSc., generálnym riaditeľom**
Oprávnený rokovať vo veciach zmluvných: **Ing. Milan Zubřík, PhD.**
Osoba zodpovedná za plnenie predmetu zmluvy: **RNDr. Slavka Tóthová, PhD.,**

Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000241498/8180
IČO: 42001315
DIČ: 2022091027
IČ DPH: SK2022091027

2. **Objednávateľ:** **: Slovenská správa ciest**
Adresa **: Miletičova 19, 826 19 Bratislava**
Právna forma **: rozpočtová organizácia, zriadená MDPT SR zriadovacou listinou č. 5854/M-95 zo dňa 07.12.1995, úplné znenie pod č.316/M-2005 zo dňa 14.02.2005, zmenené rozhodnutím MDPT SR č.100 zo dňa 11.05.2006 a č.86 z 22.mája 2008**
Štatutárny orgán **: Ing. Roman Žembera, generálny riaditeľ**
Osoba oprávnená podpísať zmluvu so sídlom **:**
IČO **: Ing. Jozef Fabian, riaditeľ IVSC Košice**
DIČ **: Kasárenské nám. 4, 040 01 Košice**
Bankové spojenie **: 00 33 28**
Číslo účtu **: 2021067785**
Telefón **: Štátna pokladnica**
Fax **: 7000135433/8180**
e-mail **: 055 / 72 77 200**
: 055 / 72 77 225
: jozef.fabian@ssc.sk

II. Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je vykonanie monitoringu vplyvu posypového materiálu SOLMAG na okolité lesné ekosystémy v lokalitách NP Slovenský raj a Tatranský národný park v dojednanom období a rozsahu a vypracovanie záverečnej správy o vplyve posypového materiálu SOLMAG na okolité lesné ekosystémy vyplývajúcej z výsledkov monitoringu.

III. Čas plnenia

Termín začatia: 1/2009
Termín ukončenia: 9/2010

IV. Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:

- monitorovať vplyv posypového materiálu SOLMAG v období rokov 2009-2010 v lokalitách NP Slovenský raj a Tatranský národný park podľa časového harmonogramu a špecifikácie prác uvedených v Prílohe 1,
- na základe výsledkov chemických analýz asimilačných orgánov, pôdnych vzoriek a vôd vypracovať záverečnú správu o vplyve posypového materiálu SOLMAG na lesné ekosystémy,
- o odovzdaní záverečnej správy sa spíše preberací protokol, ktorý podpíšu obidve zmluvné strany.

2. Objednávateľ sa zaväzuje:

- poskytnúť zhotoviteľovi údaje o množstvách aplikovaného materiálu a termíne aplikácií v dotknutých územiach.

V. Cena diela

1. Cena diela je stanovená v súlade so zákonom č.18/1996 o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o NRSR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov v znení zákona č.659/2007 Z.z. o zavedení meny euro v Slovenskej republike a predstavuje:

Zmluvná cena bez DPH:	: 12 751,87 EUR
DPH 19 %	: 2 422,85 EUR
Zmluvná cena diela celkom s DPH	: 15 174,72 EUR

Slovom: Pätnásťtisícstosedemdesiatštyri euro a sedemdesiatdva centov

2. DPH bude fakturovaná podľa platných predpisov.
3. Cena diela za služby vykonané v roku 2009 je 9 787,31 EUR s DPH.
Faktúra bude predložená do 30.novembra bežného roka. Fakturácií predchádza protokolárne odovzdanie a prevzatie záverečnej správy v troch vyhotoveniach v členení okres Poprad a Rožňava.
4. Cena diela za služby vykonané v roku 2010 je 5 387,41 EUR s DPH.
Faktúra bude predložená do 30.novembra bežného roka. Fakturácií predchádza protokolárne odovzdanie a prevzatie záverečnej správy v troch vyhotoveniach v členení okres Poprad a Rožňava.

VI. Platobné podmienky

1. Podkladom pre platenie je faktúra vystavená zhotoviteľom a doručená objednávateľovi. Zhotoviteľ zašle faktúru na adresu organizačnej zložky SSC IVSC Košice, Kasárenské námestie č.4, 040 01 Košice.
2. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení. K daňovému dokladu je zhotoviteľ povinný priložiť fotokópiu zmluvy a preberací protokol podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Lehota splatnosti faktúr je do 30 dní od jej doručenia do podateľne SSC IVSC Košice, Kasárenské námestie č.4, 040 01 Košice

PRÍLOHA č. 1.

ROK 2009

ČASOVÝ HARMONOGRAM PRÁČ

Mesiace		12.	1.	2.	3.	5.	8.	9.
		r.2008	Rok 2009					
1.	Terénne práce							
2.	Analýza asimilačných orgánov							
3.	Analýza pôdy							
4.	Analýza vody							
5.	Vypracovanie záverečnej správy							

ŠPECIFIKÁCIA PRÁČ

P.č.	Popis	Výmera počet	Cena celkom v EUR
NP Slovenský raj			
1.	Odber a spracovanie vzoriek(12/2008, 1 až 3/2009(voda -2plochy okr. Poprad), 05/2009 (pôda) 8/2009(asimilačné orgány),	6 odberov	1592,88
2.	Analýza asimilačných orgánov - 4 lokality	4 vzorky	265,56
3.	Analýza pôdy – 4 lokality, 2hĺbky	4 vzorky	358,48
4.	Analýza vody – 2 lokality (2008/2009)	8 vzoriek	491,28
Tatranský národný park			
1.	Odber a spracovanie vzoriek(12/2008, 1 až 3/2009, 8/2009) 5 lokalít odberu	6 odberov	1732,32
2.	Analýza asimilačných orgánov - 5 lokalít	5 vzoriek	331,95
3.	Analýza pôdy – 5 lokalít	10 vzoriek	896,20
4.	Analýza vody – 5 lokalít	20 vzoriek	1228,20
5.	Vypracovanie záverečnej správy v 3 vyhotoveniach(členené pre okres Poprad a okres Rožňava) za obdobie 2008/2009	1	1327,76
Cena celkom bez DPH			8224,63
DPH (19%)			1562,68
Cena spolu s DPH			9787,31

Rok 2010

ČASOVÝ HARMONOGRAM PRÁC

Mesiace	12.	1.	2.	3.	5.	8.	9.
	r.2009	Rok 2010					
1.	Terénne práce						
2.	Analýza asimilačných orgánov						
3.	Analýza pôdy						
4.	Analýza vody						
5.	Vypracovanie záverečnej správy						

ŠPECIFIKÁCIA PRÁC

P.č.	Popis	Výmera počet	Cena celkom v EUR
NP Slovenský raj			
1.	Odber a spracovanie vzoriek 12/2009, 1 až 3/2010 (voda), 5/2010 (pôda) 8/2010 (asimilačné orgány)	6 odberov	1592,88
2.	Analýza asimilačných orgánov - 4 lokality	4 vzorky	265,56
3.	Analýza pôdy – 4 lokality	4 vzorky	358,48
4.	Analýza vody 4 lokality (2009/2010)	16 vzoriek	982,56
5.	Vypracovanie záverečnej správy v 3 vyhotoveniach(členené pre okres Poprad a okres Rožňava) 2009/2010	1	1327,76
	Cena celkom bez DPH		4527,24
	DPH (19%)		860,17
	Cena spolu s DPH		5387,41

ROZSAH CHEMICKÝCH ANALÝZ

Asimilačné orgány – stanovenie Na, Ca, Mg, P, Mn.

Pôda – stanovenie aktívnej a výmennej reakcie pH , obsah P, Ca, Mg, Na, Corg.

Voda- stanovenie pH, elektrická vodivosť, alkalita, obsah chloridov, Ca, Mg, Na.

4. V prípade, že faktúry nebudú obsahovať stanovené náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ich zhotoviteľovi na doplnenie. Doba od vrátenia vadnej faktúry do doby doručenia opravenej faktúry objednávateľovi sa nezapočítava do doby splatnosti faktúry.
5. Závazok objednávateľa vyplývajúci zo schválenej faktúry je splnený odpísaním čiastky z bankového účtu objednávateľa v lehote splatnosti.

VII. Sankcie

1. V prípade omeškania objednávateľa s plnením peňažného záväzku alebo jeho časti sa objednávateľ zaväzuje uhradiť úroky z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením predmetu zmluvy má objednávateľ právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu zmluvy za každý deň omeškania.

VIII. Ďalšie dojednania

1. Všetky informácie, podklady a pokyny poskytnuté objednávateľom zhotoviteľovi sú dôverné a tvoria obchodné tajomstvo objednávateľa. Z toho dôvodu sa zhotoviteľ zaväzuje nesprístupniť tieto tretím osobám, ani ich nepoužiť na iné účely, než na plnenie zmluvného záväzku podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetky informácie, podklady a pokyny poskytnuté mu objednávateľom chrániť a k ich ochrane zaviazat' i osoby, ktoré použije k zhotoveniu predmetu tejto zmluvy.
2. Objednávateľ je oprávnený priebežne kontrolovať vykonávanie diela a zhotoviteľ sa zaväzuje mu túto kontrolu umožniť. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ diela neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybné k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy.

IX. Ukončenie platnosti zmluvy

1. Zmluvu je možné ukončiť vzájomnou dohodou zmluvných strán. Pri podstatnom porušení zmluvy má ktorákoľvek zo zmluvných strán právo odstúpiť od zmluvy.
2. Podstatným porušením zmluvy je neplnenie ustanovení článkov III. IV. a V. zmluvy a ak bola dodaním predmetu zmluvy s neodstránenými chybami a nedostatkami porušená zmluva podstatným spôsobom podľa § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka.
3. V prípade odstúpenia od zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí tento náklady zhotoviteľa za rozpracované práce v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy ku dňu zrušenia tejto zmluvy.
4. Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.

X. Osobitné a záverečné ustanovenie

1. Zmluvné vzťahy neupravené ustanoveniami tejto zmluvy sa budú riadiť podľa ustanovenia Obchodného zákonníka platného v SR.
2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 01. 01. 2009 do 30. 9. 2010. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Vyhotovené dielo je predmetom ochrany podľa autorského zákona - zákon č. 618/2003 Z.z. v znení neskorších predpisov.
4. Objednávateľ je oprávnený použiť dielo na účel preukázania vplyvu posypového materiálu SOLMAG pred orgánmi štátnej správy, územnej samosprávy, právnickými a fyzickými osobami, ako i pre účely propagácie výrobku SOLMAG v akýchkoľvek formách médií. Zhotoviteľ dáva objednávateľovi pre takéto použitie svoj výslovný súhlas.
5. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia a objednávateľ taktiež dve vyhotovenia zmluvy.

Príloha: Časový harmonogram a špecifikácia prác

Vo Zvolene, dňa

V Košiciach, dňa

27. 12. 2009

Zhotoviteľ:

NÁRODNÉ LESNÍCKE CENTRUM
T. G. Masaryka 92
960 92 Zvolen
IČO: 42 001 515
DIČ: 2022091027

doc. Ing. Jozef Konôpka, CSc.
generálny riaditeľ

Objednávateľ:

STAVENSKÁ VEŽBA, s.r.o.
Zvolenská 100/100, Zvolen
Telefónny ústredň: 0401 228122

Ing. Jozef Fabian
riaditeľ

Ing. Jozef Konôpka